



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**KUMA A/S**  
**INDUSTRI-PARKEN 12, 7321 GADBJERG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. juni 2021

---

Leif Dambo Jensen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	KUMA A/S Industriparken 12 7321 Gadbjerg
	CVR-nr.: 20 25 73 77 Stiftet: 5. juni 1997 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Leif Dambo Jensen, formand Jesper Andersen Teddy Have Thomsen
<b>Direktion</b>	Jan Emerek Clausen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er design og produktion af helstøbte vaske og bordplader til badeværelser og køkkener til både nybyg og renovering.

Produktionen finder sted i Danmark samt i Rumænien, hvor selskabet har eget datterselskab.

Salg sker primært til Skandinavien via selskabet og eget salgsselskab i Norge. Enkelte udvalgte europæiske markeder serviceres desuden helt eller delvist via datterselskabet i Rumænien.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2020 et resultat før skat på 8.676 tkr. mod 5.329 tkr. i 2019.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Den verserende situation medført af Covid-19 pandemien har i 2020 kun påvirket virksomhedens samlede økonomi i mindre omfang i forhold til de oprindelige forventninger. Det har været muligt at sikre en forsvarlig drift, trods det at efterlevelse af myndighedernes anbefalinger har betydet en del tilpasninger i de daglige strukturer og rutiner - herunder hjemsendelser, hjemmearbejde og skærpelse af interne retningslinjer m.m. Virksomhedens positive udvikling og resultat har desuden været begunstiget af øget projektsalg i Sydeuropa, hvor nedlukning har givet anledning til øget renovering i enkelte brancher.

Der har i starten af regnskabsperioden været arbejdet med forberedelser til ændring i virksomhedens ejerstruktur, som i praksis er blevet gennemført hen over den sidste halvdel af 2020. Processen har ikke haft nævneværdig indflydelse på virksomhedens aktivitetsniveau og organisationsstruktur, men har medført ekstraordinær påvirkning af periodens udgifter samt en stadig igangværende omstrukturering af finansielle poster.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Stigende pres på råvarepriser og fragtrater kan påvirke den fremtidige resultat-udvikling på kort sigt. Konsekvensen er for nuværende svær at forudsige for ledelsen, men der er igangsat aktiviteter for hurtigst mulig tilpasning til de fremtidige forventninger for markedets udvikling.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>27.567.971</b>	<b>22.147.341</b>
Personaleomkostninger.....	2	-24.397.531	-20.180.967
Af- og nedskrivninger.....		-676.538	-898.675
Andre driftsomkostninger.....		-73.000	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.420.902</b>	<b>1.067.699</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder .....		6.600.898	4.298.755
Andre finansielle indtægter .....	3	3.139	32.930
Andre finansielle omkostninger.....		-348.681	-70.671
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>8.676.258</b>	<b>5.328.713</b>
Skat af årets resultat.....	4	-459.645	-238.228
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>8.216.613</b>	<b>5.090.485</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		5.000.000	5.000.000
Ekstraordinært udbytte.....		10.000.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		6.600.898	4.298.755
Overført resultat.....		-13.384.285	-4.208.270
<b>I ALT</b> .....		<b>8.216.613</b>	<b>5.090.485</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.097.149	1.776.203
Indretning af lejede lokaler.....		713.053	829.716
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>1.810.202</b>	<b>2.605.919</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		13.796.819	17.547.954
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		606.080	148.398
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>14.402.899</b>	<b>17.696.352</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>16.213.101</b>	<b>20.302.271</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.147.872	1.357.127
Varer under fremstilling.....		69.900	98.855
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.014.570	2.267.060
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>3.232.342</b>	<b>3.723.042</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		18.337.696	16.129.080
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6.603.795	4.260.688
Andre tilgodehavender.....		174.340	5.419
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	257.250
Periodeafgrænsningsposter.....		293.668	101.130
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>25.409.499</b>	<b>20.753.567</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>2.697.946</b>	<b>1.276.610</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>31.339.787</b>	<b>25.753.219</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>47.552.888</b>	<b>46.055.490</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		3.700.000	3.700.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		12.360.636	15.778.258
Overført resultat.....		3.589.890	7.335.343
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		5.000.000	5.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>24.650.526</b>	<b>31.813.601</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		117.101	101.031
Andre hensatte forpligtelser.....		250.000	250.000
Hensættelser til kapitalandele i dattervirksomheder.....		14.380	350.293
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>381.481</b>	<b>701.324</b>
Anden gæld.....		965.802	340.129
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>965.802</b>	<b>340.129</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		7.159.227	1.709.252
Leasingforpligtelser.....		188.032	332.124
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.984.651	1.309.242
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	1.826.211
Selskabsskat.....		59.575	0
Anden gæld.....		12.163.594	8.023.607
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>21.555.079</b>	<b>13.200.436</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>22.520.881</b>	<b>13.540.565</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>47.552.888</b>	<b>46.055.490</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	3.700.000	15.778.258	7.335.342	5.000.000	31.813.600
Forslag til resultatdisponering.....		6.600.898	-13.384.285	15.000.000	8.216.613
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-5.000.000	-5.000.000
Ekstraordinært udbytte.....				-10.000.000	-10.000.000
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Valutakursreguleringer.....		-379.687			-379.687
<b>Overførsler</b>					
Modt./dekl. udbytte.....		-9.636.433	9.636.433		0
Tilladt udligning.....		-2.400	2.400		0
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>3.700.000</b>	<b>12.360.636</b>	<b>3.589.890</b>	<b>5.000.000</b>	<b>24.650.526</b>

## NOTER

			Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Selskabet har i forbindelse med COVID-19 modtaget lønkompensation på 652 tkr., der er indregnet under andre driftsindtægter.			
	<b>2020</b>	<b>2019</b>	
	kr.	kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	40	41	
Løn og gager.....	21.278.743	16.834.470	
Pensioner.....	2.113.989	2.055.889	
Andre omkostninger til social sikring.....	457.643	597.720	
Andre personaleomkostninger.....	547.156	692.888	
	<b>24.397.531</b>	<b>20.180.967</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	2.882	32.725	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	257	205	
	<b>3.139</b>	<b>32.930</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	443.575	244.750	
Regulering af udskudt skat.....	16.070	-6.522	
	<b>459.645</b>	<b>238.228</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2020.....	5.832.341	2.731.405	
Tilgang.....	397.091	15.499	
Afgang.....	-1.535.099	0	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>4.694.333</b>	<b>2.746.904</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	4.056.138	1.901.689	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.003.330	0	
Årets afskrivninger.....	544.376	132.162	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....</b>	<b>3.597.184</b>	<b>2.033.851</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>	<b>1.097.149</b>	<b>713.053</b>	
Finansielle leasingaktiver.....	187.708		

## NOTER

## Note

**Finansielle anlægsaktiver**

6

	Kapitalandele i dattervirksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2020.....	1.421.803	148.398
Tilgang.....	0	457.682
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>1.421.803</b>	<b>606.080</b>
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	16.126.151	0
Valutakursregulering.....	-379.687	0
Udloddet resultat .....	-9.636.433	0
Årets resultat .....	6.600.898	0
Andre reguleringer.....	-335.913	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2020.....</b>	<b>12.375.016</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>	<b>13.796.819</b>	<b>606.080</b>

**Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)**

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
KUMA Romania S.R.L., Rumænien.....	14.522.967	6.620.770	95 %
KUMA Norge AS, Norge.....	-14.380	311.166	100 %

**Langfristede gældsforpligtelser**

7

	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	188.032	188.032	0	332.124
Anden gæld.....	965.802	0	0	340.129
	<b>1.153.834</b>	<b>188.032</b>	<b>0</b>	<b>672.253</b>

## NOTER

			Note
<b>Eventualposter mv.</b>			<b>8</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>			
	<b>2020</b>	<b>2019</b>	
	kr.	kr.	
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:			
Inden for 1 år.....	253.128	147.374	
Mellem 1 og 5 år.....	392.356	175.533	
	<b>645.484</b>	<b>322.907</b>	
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:			
Inden for 1 år.....	698.411	233.715	
	<b>698.411</b>	<b>233.715</b>	
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Teddy Have Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.			
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			<b>9</b>
Til sikkerhed for bankgæld på 7.159 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.097.149	
Varebeholdninger.....		3.232.342	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		18.337.696	
